
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33785 Segunda-feira, 21 DE JANEIRO DE 2019 

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº. 002/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2019

O Município de Redenção-PA comunicar aos interessados, que 
realizará no dia 01/02/2019 às 09h, (Horário Local) licitação sob 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço por Item, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para aquisição de 
passagens terrestre, em atendimento as Secretarias Municipais de 
Saúde e Assistência e Desenvolvimento Social. O edital completo 
esta a disposição no endereço supracitado. Rua Walterloo Prudente 
nº 253 2ª andar sala 202 setor Jardim Umuarama. Mais informações 
nos telefones (94) 3424-3578, site www.redencao.pa.gov.br e-mail 
licitacao@redencao.pa.govbr; Marcio Antônio da Mota-Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 002/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 003/2019.
O MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunicar aos interessados, 
que realizará no dia 04/02/2019 às 09h, (horário Local), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço global, 
tendo como objeto: Contratação de empresa para o fornecimento 
de serviços fúnebres, em atendimento as Secretarias Municipais de 
Saúde e Assistência e desenvolvimento Social. O edital completo no 
endereço Rua Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, 
site: www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 
3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Marcio Antônio 
da Mota-Pregoeiro.

Protocolo: 399797

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/0012019-PP-SRP - CPL/PMSBP
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
TIPO PASSEIO, VEÍCULOS PESADOS E MAQUINÁRIOS (SEM 
MOTORISTAS), PARA ATENDER AS DEMANDAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ E SEUS RESPECTIVOS 
FUNDOS, conforme especifi cações do Termo de Referência.
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM, sob o critério de MAIOR DESCONTO.
DATA DE ABERTURA: 31/01/2019 ÀS 09:00h
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, sito à 
Rodovia Augusto Meira Filho, KM 17, S/Nº - Centro - Santa Bárbara 
do Pará, de segunda a sexta feira no horário de 08:00 às 12:00h ou 
no Mural dos jurisdicionados: www.tcm.pa.gov.br.

Marcia Helena Moreira Leite
Pregoeira PMSBP

Protocolo: 399800

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

CONCORRÊNCIA N° 3-006/2018. 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o Exm.º 
Sr. Antônio Carlos Vilaça, Prefeito Municipal de Barcarena, com base 
no art. 38, inciso VII, c/c art. 43, inciso VI da Lei nº 8.666/1993. 
Resolve: 1. HOMOLOGAR o processo licitatório em destaque, 

do Tipo menor preço, que tem por objeto a execução de obras e 
serviços de engenharia para construção do complexo poliesportivo 
de vila dos cabanos, conforme projeto, planilha orçamentária e 
demais documentos técnicos anexos ao edital. 2. ADJUDICAR o 
objeto do certame a empresa Norte do Brasiloperações de Terminais 
Ltda CNPJ: 04.319.889/0001-25 com o valor: R$ 14.189.184,94 
(quatorze milhões, cento e oitenta e nove mil reais, cento e oitenta 
e quatro reais e noventa e quatro centavos). 3. DETERMINAR que 
sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida 
empresa, conforme item 18 do Edital. Antônio Carlos Vilaça - 
Prefeito Municipal.

Protocolo: 399782

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190003- PREGÃO Nº PP100/2018- Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
DISBRAVA DISTRIBUIDORA DE CAMINHOES LTDA- Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MAQUINÁRIO, CONFORME CONVÊNIO 
Nº867747/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM A SUPERINTENDENCIA 
DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA-SUDAM E PREFEITURA 
MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU. Vigência: 07/01/2019 a 
31/12/2019 - Valor Global: R$ 570.000,00 (quinhentos e setenta 
mil reais) - Data da Assinatura: 07/01/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 399803

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190006- PREGÃO Nº PP101/2018-SRP- Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: F. 
L. ALVES DE SOUSA & CIA LTDA - Objeto: REGISTRO DE PREÇO 
PARA FUTURAS AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS. ATENDENDO 
AS NECESSIDADES DAS SECRETÁRIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, 
SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. 
Vigência: 16/01/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 358.010,00 
(Trezentos e cinquenta e oito mil e dez reais)- Data da Assinatura: 
16/01/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 399804

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190005- PREGÃO Nº PP097/2018-SRP- Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
W ANDRADE SOARES -ME - Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E SERVIÇOS 
EM MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM EQUIPAMENTOS 
DE REFRIGERAÇÃO, ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS: SEMAPALAM, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, 
SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Vigência: 16/01/2019 
a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 130.281,00 (cento e trinta mil, 
duzentos e oitenta e um reais)- Data da Assinatura: 16/01/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 399801

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20190004- PREGÃO Nº PP098/2018- Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
REIMAC REDENÇÃO IMPL. E MAQU. AGRICOLAS LTDA.- Objeto: 
AQUISIÇÃO DE PATRULHA MECANIZADA AGRÍCOLA, CONFORME 
CONVÊNIO Nº 867749/2018, QUE ENTRE SI CELEBRAM A 
SUPERITENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM 
E PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU. Vigência: 
07/01/2019 a 31/12/2019 - Valor Global: R$ 137.900,00 (cento e 
trinta e sete mil, novecentos reais) - Data da Assinatura: 07/01/2019.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 399802

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

Nº: 050/2017-PMBB. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BREU BRANCO - PREFEITURA MUNICIPAL. 
CONTRATADA: AMAZON CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA-
EPP, CNPJ nº 27.532.063/0001-45, com sede em Tucuruí-PA, na 
Avenida Brasília nº 85, Sala 85, 2ª Andar, Bairro Santa Isabel. 
OBJETO: Execução dos serviços de engenharia, na realização de 
pavimentação asfáltica em CBUQ, da Av. Galetti, Breu Branco-PA. 
OBJETO DO ADITIVO: Prorrogar por mais 120 (cento e vinte) dias 
a vigência do contrato. VIGÊNCIA DO ADITIVO: 04/01/2019 à 
04/05/2019. DATA DO ADITIVO: 04/01/2019. Breu Branco-PA, 04 
de janeiro de 2019. FRANCISCO GARCÊS DA COSTA. Prefeito 
Municipal

Protocolo: 399783

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUCIPAL DE TOMÉ-AÇU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019 
PROCESSO N° 9/2019-3101001. Tipo menor preço por lote, para 
Contratação de empresa para prestação de Serviços de manutenção 
e pequenos reparos nas Escolas municipais do município de Tomé-
Açu/PA, visando atender às necessidades da Secretaria municipal 
de Educação. A abertura será realizada no dia 31/01/2019 às 08:30 
hs, na sala de reuniões da CPL, sito à Av. Três Poderes, 738. Hugo 
Leonardo Pontes - Pregoeiro.

Protocolo: 399806

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE URUARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

ORDEM DE SERVIÇO Nº 22019001. 
Objeto: Implantação e Modernização de Infraestrutura Esportiva no 
Município de Uruará-Pará, conforme convenio nº 861771/2017. 
ORIGEM: Tomada de Preço nº 2/2018-00008; Contrato nº 
20192001; fi rmado entre a Prefeitura Municipal de Uruará 
e a empresa Z NORTE ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° CNPJ: 
31.250.331/0001-03 no dia 10/01/2019 no valor de R$- 401.456,85 
(Quatrocentos e Um Mil Quatrocentos e Cinquenta e Seis Reais e 
Oitenta e Cinco Centavos).

EXTRATO DE CONTRATOS
Contrato nº 20199029; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00014-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL; CONTRATADA: FUNERARIA PARAPAX EIRELI; OBJETO: 
contratação de empresas especializadas na prestação de serviços 
funerários com fornecimento de urnas, preparação de corpos 
e translado para atender a demanda do Fundo Municipal de 
Assistência Social; VALOR TOTAL: R$ 32.092,00 (Trinta e Dois Mil e 
Noventa e Dois Reais). VIGÊNCIA: 16/01/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199030; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00014-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 
CONTRATADA: FUNERARIA PARAPAX EIRELI; OBJETO: contratação 
de empresas especializadas na prestação de serviços funerários 
com fornecimento de urnas, preparação de corpos e translado para 
atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde; VALOR TOTAL: 
R$ 178.062,00 (Cento e Setenta e Oito Mil e Sessenta e Dois 
Reais). VIGÊNCIA: 16/01/19 á 31/12/19.
Contrato nº 20199031; ORIGEM: Pregão Presencial 9/2018-
00022-SRP; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 


